
 

 

 
Č E S K Á   R E P U B L I K A 

M I N I S T E R S T V O   V N I T R A 
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČ: 00007064 

zastoupená 
JUDr. Helenou Tomkovou, zadavatelem 

kontaktní adresa: MV, odbor právní, náměstí Hrdinu 1634/3, 140 21 Praha4 
___________________________________________________________________ 
Č. j. MV-99671-24/P-2010 

 
Praha 19. května 2011 
Počet listů: 2 
 

 
Odpov ěď zadavatele na žádost o dodate čné informace  
 
V souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb. , o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel zadavatel veřejné zakázky „Galielo GNSS – speciální 
zásilky“, č.j. MV-99671/P-2010,  evidenční číslo IS VZ US: 60058071,  požadavek na 
dodatečné informace k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Přesné znění dotazů uchazeče a odpovědi zadavatele: 
 
Dotaz  č. 1: 
Zadávací dokumentace v příloze č. 1 v kapitole „Způsob využití výsledků v praxi“ 
uvádí,že Reálné vybudování navrženého systému s napojením na obdobné 
zahraniční systémy a všechny rozhodné orgány státní správy. Zmíněný systém má 
výrazný mezinárodní charakter, proto není možné takovýto systém vybudovat pouze 
na území České republiky bez vazeb na okolní státy. V některých zemích EU, nikoli 
ve všech, jsou postupně zaváděna různá technická řešení pro určování polohy 
přepravovaných nebezpečných věcí. Rozsah sledovaných látek i rozsah povinných 
subjektů se v jednotlivých zemích liší. Pokud v průběhu řešení nebudou publikovány 
evropskými nebo národními normalizačními orgány závazné technické dokumenty, 
mohou výsledky z tohoto projektu sloužit také jako podklady pro stanoviska České 
republiky při navrhování standardů v rámci Evropského výboru pro normalizaci 
(CEN), Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC) 
a Evropského institutu pro normalizaci v telekomunikacích (ETSI). 
Z tohoto důvodu není možné přesně stanovit termín vlastní realizace výsledků 
projektu. 
Chápe uchaze č správn ě, že pokud budou publikovány evropskými 
normaliza čními orgány nové závazné dokumenty v termínu p řed ukon čením 
řešení, kdy z objektivních/ časových d ůvodů již nebude možné v řešení nové 
technické dokumenty zohlednit, že budou v řešení zohledn ěny tyto nové 

�
 
 



 

 

technické dokumenty následn ě, po ukon čení řešení, a to formou Dodatku 
smlouvy a navýšením náklad ů na komplexní řešení? 
 
Odpov ěď zadavatele: 
Zadavatel na základě návrhu odborného garanta veřejné zakázky doporučuje 
navrhnout takový harmonogram řešení projektu, který by počítal s aktualizací řešení 
v závislosti  na procesu schvalování právních a technických předpisů vztahujících se 
k plnění veřejné zakázky, a to na národní, evropské i světové úrovni, a to 
následujícím způsobem. Řešitel provede v prvním roce řešení relevantní analýzu 
veškerých právních a technických předpisů vztahující se k plnění veřejné zakázky. 
Pokud v rámci této analýzy zjistí, že některé právní nebo technické předpisy (normy) 
nejsou dosud schváleny (jsou ve formě návrhu) bude navrhovat takové řešení, které 
se bude nejvíce přibližovat těmto návrhům. Doporučuje se, aby v průběhu druhého 
roku řešení řešitel: 
 
- Navrhl zadavateli, aby předložil k projednání v relevantních orgánech návrh            
na úpravu těch ustanovení právních nebo technických předpisů, které se v rámci 
praktického pilotního provedení budou jevit jako obtížně splnitelné v praxi. 
 
- Provedl ve druhém i třetím roce ještě jednou analýzu veškerých právních                  
a technických předpisů vztahující se k plnění veřejné zakázky (na národní, evropské   
i světové úrovni) a bude-li třeba, aby řešení podle této analýzy aktualizoval. 
 
Vzhledem ke zkušenostem v této oblasti odborný garant nepředpokládá, že by         
se návrhy norem v době realizace zakázky výrazně upravily tak, že by došlo             
ke znehodnocení již investovaných prostředků a vynaloženého úsilí. Pokud by přeci 
jen k takovému případu v průběhu řešení projektu došlo a důsledkem toho by musel 
být změněn dosavadní návrh řešení, musí danou skutečnost zadavatel posoudit 
teprve následně ve spolupráci s odborným garantem. Zadavatel nemůže garantovat 
prodloužení řešení ani navýšení poskytnutých finančních prostředků. 
 
 
        JUDr. Helena Tomková 
                                                                                                 zadavatel 
                                                                                                                                          
 
 
 


